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Po raz pierwszy w województwie warmińsko-mazurskim odbędzie się młodzieżowy sejmik
klimatyczny, który zaplanowano na 8 października 2021 roku w trybie online.

Inicjatywa apolityczna poświęcona jest problematyce przeciwdziałania niekorzystnym
zmianom klimatycznym na świecie.

- Edukacja ekologiczna i klimatyczna to ważne
elementy kształcenia obywatelskiego. To będzie
pierwsze w regionie tego typu wydarzenie,
zachęcające młodzież do włączenia się i być może
wykreowania aktywności młodzieży w zakresie
przeciwdziałania niekorzystnym zmianom
klimatycznym. Młodzież ma bardzo dużo pomysłów na
to, jak chronić przyrodę, powstrzymać zmianę
klimatu i żyć bardziej ekologicznie. Musimy tylko



wsłuchać się w te głosy i dać im możliwość ekspresji -
wyjaśnia pomysłodawczyni spotkania, prof. Teresa
Astramowicz-Leyk.

Sejmik skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych (oraz ich opiekunów) z województwa
warmińsko-mazurskiego. Przedstawiciele każdej ze szkół będą mieli możliwość wygłoszenia referatu
lub przedstawienia swojej prezentacji (przewidywany czas na wystąpienia ok. 5 min).

W wydarzeniu wezmą również udział radni sejmiku województwa, przedstawiciele Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie (m.in. prof. Stanisław Czachorowski, znany propagator
ekologicznych rozwiązań) oraz przedstawiciele Departamentu Ochrony Środowiska Urzędu
Marszałkowskiego w Olsztynie.

Organizatorami wydarzenia są sejmik województwa warmińsko-mazurskiego oraz Instytut Nauk
Politycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

- Już od dłuższego czasu obserwujemy wzrost
zainteresowania tematami proekologicznymi wśród
najmłodszych mieszkańców naszego województwa.
Młodzieżowy Sejmik Klimatyczny to doskonała okazja
na wymianę doświadczeń, pomysłów, ale także na
naukę. W sejmiku województwa dobrze wiemy, jak
ważna jest współpraca i wymiana doświadczeń.
Jestem przekonana, że młodzież ma wiele pomysłów
na to, jak dbać o przyrodę, nie tylko w formie
globalnej, ale także lokalnej - mówi Bernadeta
Hordejuk, przewodnicząca sejmiku województwa.  

Początek wydarzenia o godz. 11.

Projekt „Przewodnicząca Sejmiku w Info” jest realizowany przez portal Info Iława we współpracy z
Sejmikiem Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Jego celem jest przybliżenie Czytelnikom
działalności samorządu naszego województwa.
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